平成 28年 8月 10日 各 位  会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ 代表者名 代表取締役社長 福 山 明 利 (コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ） 問合せ先 管 理 統 括 部 長 近 藤  勲  （TEL．092-584-3434）
連結子会社の事業譲渡並びに当該子会社の解散及び清算連結子会社の事業譲渡並びに当該子会社の解散及び清算連結子会社の事業譲渡並びに当該子会社の解散及び清算連結子会社の事業譲渡並びに当該子会社の解散及び清算に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ 当社は、平成 28 年 8 月 10 日開催の取締役会において、当社連結子会社である PLATZ VIETNAM CO.,LTD.（本社／ベトナム）の全事業を当社の持分法適用会社である SHENGBANG METAL CO.,LTD. （本社／ベトナム）に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 また、事業譲渡後、PLATZ VIETNAM CO.,LTD.を解散及び清算することについても決議しております。譲渡価額の決定・譲渡契約書の締結は、平成28年 10月中旬を予定しております。   １．事業譲渡及び連結子会社の解散・清算の理由 PLATZ VIETNAM CO.,LTD.は、当社の主力製品である介護用電動ベッド及び周辺機器等の品質検査、アッセンブリを行っており、当該製品の主要な部品であるスチール部品について SHENGBANG METAL CO.,LTD.が生産しております。 本件事業譲渡により、介護用電動ベッド及び周辺機器等における主要部品の生産工程と品質検査・アッセンブリ工程を1社に集約させることで、生産コストの削減と業務の効率化、製品品質の更なる向上を図ってまいります。 また、事業譲渡期日は平成 28 年 11 月下旬を予定しており、同年 12 月を目途に SHENGBANG METAL CO.,LTD.の社名を「PLATZ SHENGBANG CO.,LTD.」に変更し、新たな生産体制を開始する予定であります。  ２．事業譲渡の概要 （１）連結子会社の概要 （１） 名 称 PLATZ VIETNAM CO.,LTD. （２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 ドンナイ省 （３） 代表者の役職・氏名 General Director 安池 友幸 （４） 事 業 内 容 介護用電動ベッド及び周辺機器などの品質検査、アッセンブリ （５） 資 本 金 2,000 千米ドル （６） 設 立 年 月 日 平成24年 8月 1日 （７） 大株主及び持株比率 株式会社プラッツ 100％ （８） 上場会社と当該会社 と の 間 の 関 係 資 本 関 係 当社の 100％子会社であります。 人 的 関 係 当社の管理統括部長が当該連結子会社の監査役に就任しております。 取 引 関 係 当社における主要な仕入先であります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（VND：ベトナムドン） 決算期 平成26年 6月期 平成27年 6月期 平成28年 6月期  純 資 産 36,392百万 VND 36,246百万 VND 39,803百万 VND  総 資 産 104,425百万 VND 104,828百万 VND 103,549百万 VND  売 上 高 356,335百万 VND 375,384百万 VND 339,649百万 VND  営 業 利 益 4,126 百万 VND 796百万 VND 5,497百万 VND  経 常 利 益 5,079百万 VND 191百万 VND 4,695百万 VND  当 期 純 利 益 6,183百万 VND △145百万 VND 3,556 百万 VND  （２）事業譲渡先の概要 （１） 名 称 SHENG BANG METAL CO.,LTD. （２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 ドンナイ省 （３） 代表者の役職・氏名 General Manager 呉 明穎 （４） 事 業 内 容 プレス加工、溶接加工、塗装等金属加工を要する製品の製造 （５） 資 本 金 6,000 千米ドル （６） 設 立 年 月 日 平成19年 1月 4日 （７） 純 資 産 169,923百万 VND （８） 総 資 産 195,845百万 VND （９） 大株主及び持株比率 Green Light Technology Limited 52.0％ 株式会社プラッツ        48.0％ （10） 上 場 会 社 と 当 該 会 社 の 関 係 資 本 関 係 当社は同社へ 2,880 千米ドル（出資比率 48.0％）の出資を行っております。 人 的 関 係 該当事項はありません。 取 引 関 係 当社グループにおける主要な仕入先であります。  ３．今後の日 程 （１） 取 締 役 会 決 議 日 （譲渡価格決定及び譲渡契約締結） 平成28年 10月中旬（予定） （２） 事 業 譲 渡 期 日 平成28年 11月下旬（予定） （３） 清 算 結 了 日 平成29年 6月下旬（予定）  ４．今後の見通し 本件につきましては、本日公表しております「平成28年 6月期 決算短信[日本基準]（連結）」に記載しております平成29年 6月期の連結業績予想に織り込んでおります。 なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。  以 上 （参考）当期連結業績予想（平成28年 8月 10日公表分）及び前期連結実績  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属する当期純利益 当期連結業績予想 （平成 29年 6月期） 百万円 5,000 百万円 340 百万円 420 百万円 300 前期連結実績 （平成 28年 6月期） 4,241 24 △20 △14